
                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                                                                              ΕΠΕΙΓΟΝ  
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Αθήνα,        22/ 4/ 2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                    Αριθ. Πρωτ.: Υ10β /Γ.Π.117113/12
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄
Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17                   
Ταχ. Κωδ: 101 87 
Πληροφορίες: Α. Σακκά                                                                             
Τηλέφωνο: 213 - 2161217                                                                                               
Fax:210- 5228761
e-mail: prosop_np_b@yyka.gov.gr        

ΘΕΜΑ :  Πρόσληψη Επικουρικού Προσωπικού στην 4η Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και 
Θράκης                                                                         

ΚΟΙΝΗ  ΑΠΟΦΑΣΗ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

                                                                                                                 
                  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                     ΥΓΕΙΑΣ   

Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α.81), όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 7 του άρθρου 1 και τα άρθρα 5 και 32 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ Α’ 
129) και τις παρ. 4,5 και 8 του άρθρου 6 του Ν. 4052/12 (ΦΕΚ 41/Α’)

2. Τις διατάξεις του Ν. 3527/2007 « Περί της κύρωσης συμβάσεων υπέρ Νομικών 
Προσώπων  εποπτευόμενων  από  το  Υπουργείο  Υγείας  και  Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α.25)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά  όργανα  που κυρώθηκε  με  το  άρθρο  1ο  του Π.Δ.  63/2005  (ΦΕΚ 
τεύχος Α 98)

4. Το  Π.Δ.  85/2012  (ΦΕΚ  141/Α΄)  «Ίδρυση  και  μετονομασία  Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 

5. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» 

6. Την αριθμ. Υ48/2012 (ΦΕΚ 2105/Α΄) απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα»

7. Την  αρ.  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.8/78/1191/20-9-12  (ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  27-9-12) 
Απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της Π.Υ.Σ.  33/06 όπως ισχύει 
«Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πενήντα ενός (1051) 
ατόμων,  ως  Επικουρικό  Προσωπικό,  με  σχέση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου 
ορισμένου χρόνου διάρκειας από έξι (6) μήνες έως ένα (1) έτος στα Νοσοκομεία 

ΑΔΑ: ΒΕΝ3Θ-ΚΥ2



και Μονάδες Κοινωνικής Φροντίδας (Υπουργείο Υγείας και Υπουργείο Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας)» 

8. Το  υπ’  αρ.  18194/16-11-12  έγγραφο  της  4ης  Υγειονομικής  Περιφέρειας 
Μακεδονίας και Θράκης. 

9. Τις  αποφάσεις  ενοποίησης οργανισμών Νοσοκομείων (ΦΕΚ 3486/Β΄/31-12-12, 
3499/Β΄/31-12-12 και 3515/Β΄/31-12-12)  

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη 
συνολικού  ύψους  ενός  εκατομμυρίου  ενενήντα  επτά  χιλιάδων 
τριακοκοσίων  ενενήντα  τριών  ευρώ  και  ενενήντα  έξι  λεπτών 
(1.097.393,96€), περίπου  η  οποία  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  των 
Προϋπολογισμών των κάτωθι Φορέων Υγείας όπως παρουσιάζονται  αναλυτικά 
στον πίνακα που ακολουθεί :

Α/Α ΦΟΡΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΩΝ ΠΛΗΝ 
ΙΑΤΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2013

1. Γ.Ν.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 90.800,00€
2. Π.Γ.Ν. Θ. «ΑΧΕΠΑ» 76.200,00€
3. Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 118.560,00€
4. Γ.Ν.Θ. «ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ» 79.921,96€
5. Γ.Ν.  ΣΕΡΡΩΝ 90.888,00€
6. Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 44.300,00€
7. Γ.Ν.  ΚΑΒΑΛΑΣ 132.500,00€
8. Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 77.200,00€
9. Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 36.312,00€

10. Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 94.512,00€

11.
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΕΒΡΟΥ

11α. πρώην Π.Γ.Ν 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 168.600,00€

226.200,00€11β. πρώην Γ.Ν 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 57.600,00€

12. Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 30.000,00€
 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ  4ης  ΥΠΕ 1.097.393,96€

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) εγκρίνουμε την πρόσληψη επικουρικού προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου για τους παρακάτω φορείς :  

Α/Α ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΕ ΜΗΝΕΣ

1 Γ.Ν.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

ΥΕ ΒΟΗΘ.  ΥΓ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔ. 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 2 12
ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 12
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 12
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1 12
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 12

ΣΥΝΟΛΟ 6  

2 Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 12
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 12
ΥΕ ΒΟΗΘ.  ΥΓ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔ. 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 

1 12

2

2

ΑΔΑ: ΒΕΝ3Θ-ΚΥ2



ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 2 12
ΣΥΝΟΛΟ 5  

3 Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 12
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 12
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 12
ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2 12

ΣΥΝΟΛΟ 7  

4 Γ.Ν.Θ. «ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ»
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 12
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 2 12
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 12

ΣΥΝΟΛΟ 5  

5 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ

ΥΕ ΒΟΗΘ.  ΥΓ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔ. 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1 12
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (Μ.Ε.Θ.) 1 12
ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1 12
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 12
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 12
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 12

ΣΥΝΟΛΟ 6  

6
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ (ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ) 1 12
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ  ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ 1 12

Κ.Υ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 12
ΣΥΝΟΛΟ 3  

7
Γ.Ν.  ΚΑΒΑΛΑΣ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 12
ΥΕ ΒΟΗΘ.  ΥΓ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔ. 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1 12
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (Μ.Ε.Θ.) 1 12
ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (Μ.Ε.Θ.) 1 12
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 12
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 12
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 12

Κ.Υ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ (ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ) 1 12

ΣΥΝΟΛΟ 8  

8 Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 2 12
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ (ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ) 1 12
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ 2 12

ΣΥΝΟΛΟ 5  

9 Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ ΥΕ ΒΟΗΘ.  ΥΓ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔ. 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 2 12
ΣΥΝΟΛΟ 2  

10 Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 12
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (Μ.Ε.Θ.) 3 12
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 1 12
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΙΔ. ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ ή 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ή ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 12

ΣΥΝΟΛΟ 7  

3

3

ΑΔΑ: ΒΕΝ3Θ-ΚΥ2



11 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΒΡΟΥ

11α

Προκειμένου για το 
πρώην Π.Γ.Ν. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 12
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (Μ.Ε.Θ.) 4 12
ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 12
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 12
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ 1 12

Κ.Υ. ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΟΥ 1 12
ΣΥΝΟΛΟ 10  

11β
Προκειμένου για το 

πρώην Γ.Ν. 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

ΥΕ ΒΟΗΘ.  ΥΓ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔ. 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1 12
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 12
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ (ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ) 1 12
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 1 12

ΣΥΝΟΛΟ 4  

12 Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ
ΥΕ ΒΟΗΘ.  ΥΓ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔ. 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ 1 12
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 12

ΣΥΝΟΛΟ 2  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 70

Β) Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην  Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ :
Το αρ πρωτ. 18194/16-11-12 έγγραφο
 της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
 Μακεδονίας και Θράκης 
Σύνολο:   26 φύλλα 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ :
1) 21η Δ.ΝΣΗ Γ. Λ. Κ. 
     Πανεπιστημίου 37, 10165 Αθήνα 
2) 4η Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης  

Αριστοτέλους 16, Θεσσαλονίκη 
Τ.Κ. 54623

3) Δ/νση Εθνικού Τυπογραφείου 
         για τη δημοσίευση της Απόφασης

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
 Γραφ. κ. Υπουργού
 Γραφ. κ. Αν/τή Υπουργού 
 Γραφ. κ. Υφυπουργού
 Γραφ. κ.κ. Γενικών Γραμματέων
 Γραφ. Πρ/νου Γενικής Δ/ νσης Υπηρεσιών Υγείας
 Δ/νση Προσωπικού Νομικών Προσώπων  Τμήμα Β (3) 

4

4

ΑΔΑ: ΒΕΝ3Θ-ΚΥ2


